
 
 
 

Sprawozdanie z działalności PTHip w 2025 r. 

Polskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne  w  roku  2025  liczyło  114  członków,   - w 
porównaniu z zeszłym rokiem jest to liczba  niższa, odzwierciedla faktyczny stan członków, którzy 
opłacają składki. Zarząd PTHip przeprowadził aktualizację członków. W podanej liczbie znajduje 
się 16 członków przyjętych w roku rozliczeniowym. W Oddziale Warszawskim zrzeszonych jest 42 
członków, w Kujawsko-Pomorskim 12. 

Zarząd Główny w 2025 roku obradował 7 razy (11.01, 21.01, 11.02, 12.02, 18.03 ,21.05, 
18.10). Spotkania odbywały się on-line. Jedynie posiedzenie październikowe odbyło się w 
Popielnie  w związku z realizowaną tam przez PTHip konferencją. Prócz tego od czasu spotkania w 
Regietowie Zarząd został podzielony na samodzielnie działające grupy, które spotykały się we 
własnym zakresie dla realizacji wyznaczonych dla grupy celów. Przez pewien czas to rozwiązanie 
pozwoliło na posunięcie do przodu aktualnych działań stowarzyszenia (aktualizacja Kanonow, 
aktualizacja ośrodków praktyk PTHip). 

Biuro wirtualne PTHip mieściło się na ul. Lipowej 3D w Krakowie (korespondencja urzędowa, 
siedziba). Biuro logistyczne ZG mieściło się w udostępnianym nieodpłatnie lokalu Fundacji 
Małopolskie Centrum Hipoterapii w Krakowie na ul. Wyżynnej 4W/1. Biuro ZG PTHip prowadziła 
prezes Ewa Polańska-Wachel i Wiktoria Stryszowska. Członkowie ZG pracowali społecznie. 
Księgowość Towarzystwa prowadziło biuro rachunkowe Kancelaria Faber. 

Rok 2025 był  trzecim rokiem działalności Zarządu wybranego w październiku 2022 roku na 
kadencję 2022-2026. Skład Zarządu przedstawia się następująco: 
Prezydium Zarządu: 

Ewa Polańska – Prezes 
Alicja Paszkiewicz – vice Prezes 
Michał Stogniew – vice Prezes 
Joanna Kozik – Sekretarz 
Magdalena Pikul – Skarbnik 

Członkowie Zarządu: 
Brzeziński Piotr, Gruszecka Małgorzata, Kobylus Anna, Nowakowska-Pawełek Agata, 
Siemieniuch Marta, Woźniak Agnieszka, Żygadło Anna 

Komisja Rewizyjna PTHip pracowała w składzie:  
Andrzej Wojciechowski, Michał Pluta, Adrianna Furmanek. 
 
PTHip dysponował w 2025 zorganizowanymi w oddziały środowiskami hipoterapeutycznymi: 

oddziałem warszawskim i kujawsko-pomorskim, jednakże działaność tego drugiego została w 
ostatnim kwartale roku zawieszona ze względu na brak w lokalnym środowisku osób 
kontynuujących pracę oddziału. Oddział Warszawski PTHip posiada od 2019 r. osobowość prawną i 
działa najprężniej prowadząc szkolenia na instruktorów hipoterapii oraz szkolenia dla 
hipoterapeutów.  

 



Polskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne od 1999 r. jest członkiem Międzynarodowej 
Federacji Konie w Edukacji i Terapii – Federation of Horses in Education and Therapy International 
HETI (dawniej Federation of Riding for the Disabled Internationa IFRDI). 

W roku 2021 w związku ze światowymi zmianami nomenklatury dotyczącej hipoterapii 
zmianie uległa angielska nazwa Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego, obecnie brzmi 
ona zamiast Polish Hippotherapeutical Association (PHA) – Polish Equine Facilitated Therapy 
Association (PEFTA). 

 
Ośrodki praktyk i ośrodki patronackie. 

Towarzystwo dysponowało w 2025 roku pięcioma ośrodkami, w których odbywało się 
szkolenie praktyczne uczestników kursów hipoterapii PTHip. Jeden z ośrodków praktyk został w tym 
roku zawieszony z uwagi na niespełnienie wymaganych kryteriów. Praktyki prowadzone były w 
ośrodkach rozmieszczonych w całej Polsce (Warszawa – 1, Kraków – 2, Bydgoszcz – 1, Zielona 
Góra – 1). Pod koniec 2025 roku został przyjęty jeden nowy ośrodek praktyk – Fundacja MCH 
„Zagroda Możliwości”. 

W 2025 roku patronat PTHip posiadało w sumie 29 ośrodków hipoterapeutycznych. 
 
Promocja i informacja.  

Działa strona internetowa Towarzystwa www.pthip.org.pl, e-mail pthip.biuro@gmail.com. 
Strona posiada zakładkę z informacją o działalności PTHip w języku angielskim. Na stronie 
umieszczona jest baza danych hipoterapeutów oraz ośrodków patronackich hipoterapii. W bazie 
znajdują się tylko dane hipoterapeutów, którzy wyrazili na to zgodę na piśmie (ustawa o ochronie 
danych osobowych). Od 2011 roku po utracie regulacji prawnej zawodów związanych z 
hipoterapią PTHip bierze odpowiedzialność za prawidłowe przygotowanie do zawodu tylko 
absolwentów swoich szkoleń zawodowych i tylko takich umieszcza w bazie. Na stronie 
zamieszczane są aktualności dotyczące wydarzeń organizowanych przez PTHip (konferencje, 
webinary i warsztaty, kursy oraz projekty). 

Regularnie udostępniany jest drogą mailową Newsletter PTHip, który informuje o bieżących 
wydarzeniach z zakresu wsparcia z udziałem koni (Equine Assisted Services – EAS) z kraju i zza 
granicy. 

Biuro ZG PTHip dysponuje pełną bazą wszystkich absolwentów kursów hipoterapii 
organizowanych przez Towarzystwo od 1994 r. oraz bazą członków PTHip. 

Wszyscy nowi członkowie Towarzystwa otrzymują folder Towarzystwa, statut, Kanony 
Polskiej Hipoterapii oraz jeden numer Przeglądu Hipoterapeutycznego - wszystko w formie 
elektronicznej. 

Towarzystwo posiada odznaki PTHip (złotą, srebrną i brązową), które przyznawane są za 
wybitne zasługi dla polskiej hipoterapii. Do roku 2024 roku odznaki otrzymało 48 zasłużonych 
członków Towarzystwa. 

W roku 2017 z okazji 25-lecia PTHip specjalnymi odznakami okolicznościowymi zostało 
odznaczonych 30 osób zasłużonych dla powstania PTHip i rozwoju hipoterapii w Polsce. 

PTHip przyznaje również wyróżnienia za najlepszą pracę magisterską lub doktorancką 
poświęconą hipoterapii, w 2025 roku została wyróżniona jedna praca magisterska pt. 
„Przenoszenie wzorca chodu z konia na jeźdźca – analiza pracy mięśniowej i stabilizacji 
posturalnej”  autorstwa mgr. Anny Mandziuk. 

 

http://www.pthip.org.pl/


  

Szkolenie hipoterapeutów. 

W 2025 r. zorganizowano jeden kurs dla instruktorów hipoterapii PTHip w Krakowie – 
uczestniczyło w nim 20 osób. 

Od 2008 r. studenci Oddziału Fizjoterapii II Wydziału Lekarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego mają włączone zajęcia hipoterapii do programu studiów. Zajęcia te 
prowadzone są od 2010 roku w ośrodku patronackim PTHip Fundacji Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym HIPOTERAPIA w Warszawie przez dr Alicję Paszkiewicz fizjoterapeutę, członka 
ZG PTHip. 
 
Szkolenia  dla  lekarzy.  

PTHip  ma  ofertę  szkolenia  dla  lekarzy  informującego   o możliwościach i zaletach 
hipoterapii. Szkolenia te mają certyfikat Naczelnej Izby Lekarskiej, co pozwala lekarzom na 
otrzymanie 9 punktów za ich ukończenie. Niestety od lat nie odbyło się żadne szkolenie dla 
lekarzy, co było wynikiem nikłego zainteresowania lekarzy tematyką hipoterapii. W roku 2019 
została wydana kolejna edycja „Hipoterapia. Informator dla lekarzy” (wersja uaktualniona), która 
jest rozpowszechniana w środowisku medycznym przez ośrodki patronackie PTHip. 

 
 

Warsztaty hipoterapeutyczne.  
Niezwykle istotnym elementem kształcenia ustawicznego hipoterapeutów są warsztaty 
doskonalące. W roku 2025 zrealizowano następujące warsztaty i webinary: 
 

1.​ 27.02.2025: dr Magdalena Pikul, Mgr Joanna Dzwonkowska “Propozycja polskiej adaptacji 
terminologii EEATN", webinar online 

2.​ 27.03.2025: dr inż. Ewelina Haraf "Znajomość emocji i komunikacji koni drogą do budowania 
relacji", webinar online 

3.​ 24.06.2025: mgr Agnieszka Żurek “ Trudne rozmowy z rodzicami dzieci z 
niepełnosprawnością” , webinar online 

4.​ 25.06.2025: mgr Danuta Grabczan "Krótki kurs dla prowadzących konia na zajęciach 
hipoterapii ", webinar online 

5.​ 29.10.2025: mgr Ewa Polańska-Wachel "Terapia ręki jako element terapii z udziałem koni" 
webinar online 

6.​ 26.11.2025: mgr Ewa Polańska-Wachel "Wsparcie i pozycjonowanie pacjentów z 
uszkodzeniami układu nerwowego podczas terapii z udziałem konia" webinar online 

 
Dostrzegamy niekorzystny trend - brak wystarczającej ilości chętnych osób do przeprowadzenia 
warsztatów stacjonarnych. Cztery z proponowaych w 2025 roku warsztatów tacjonarnych zostały 
odwołane. Konieczne jest w przyszłości wdrożenie nowych rozwiązań, które przywrócą warsztaty 
stacjonarne, gdyż w porównaniu z webinarami jest to znacznie wartościowszy element szkolenia 
ustawicznego hipoterapeutów. 
 
Ponadto zrealizowano jeszcze 2 warsztaty w ramach Konferencji Hipoterapeutycznej w Stacji 
badawczej  koników Polskich w Popielnie: 
 



1.​ “Czy konie nas potrzebują? Tworzenie i utrzymanie struktur społecznych w grupie rodzinnej 

koni bez ingerencji człowieka” -    prof. Marta Siemieniuch - Tartanus 

2.​  "Nie tylko grzbiet – koń jako aktywny uczestnik terapii"   -  Mgr inż. Ewelina Haraf  

 

Konferencje. 
W 2025 roku w terminie 17.10-19.10.2025 odbyła się Konferencja Hipoterapeutyczna pod 

tytułem „Wsparcie z udziałem koni – nowoczesne standardy”, która nacisk kładła na różnorodne 
formach wsparcia pacjentów z niepełnosprawnościami z udziałem koni, ze szczególnym 
uwzględnieniem nowoczesnych standardów pracy terapeutycznej. Podczas konferencji 
specjaliści przedstawili, w jaki sposób koń może wspierać proces terapeutyczny nie tylko poprzez 
jazdę konną, ale także poprzez inne, szerokie formy oddziaływań terapeutycznych i 
edukacyjnych. Organizacją Konferencji zajęły się osoby z Zarządu oraz pracownik Towarzystwa: 
Ewa Polańska-Wachel, Agata Nowakowska-Pawełek oraz Wiktoria Stryszowska. W konferencji 
wzięło udział 70 uczestników. Na konferencję zaproszono także jednego prelegenta z zagranicy 
(USA). 

W ramach konferencji odbyły się 2 wyżej wspomniane warsztaty oraz wygłoszono 
następujące referaty: 

 
1.​ prof. Marta Siemieniuch – Koń w terapii i edukacji​

 
2.​ Anna Mandziuk – Przenoszenie wzorca chodu z konia na jeźdźca – analiza pracy 

mięśniowej i stabilizacji posturalnej​
 

3.​ mgr Anna Sikorska – Zaburzenia integracji sensorycznej u osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwoju w terapii z udziałem konia​
 

4.​ Marcin Szabluk – Aktywizacja osób starszych przy wsparciu koni​
 

5.​ mgr Ewelina Haraf – Widzieć konia naprawdę – jak emocje wpływają na zachowanie i 
współpracę w terapii z udziałem koni (EAT)​
 

6.​ Nina Ekholm Fry, MSSc., CCTP – Stan wykorzystania koni w psychoterapii w Stanach 
Zjednoczonych: badania i praktyka​
 

7.​ mgr Renata Werpachowska – Zasoby własne hipoterapeuty – jak je odkrywać i dbać o 
ich rozwój​
 

8.​ mgr Anna Pycak – Obrażenia spowodowane przez konia, do jakich może dojść w 
trakcie jego użytkowania w terapii i edukacji​
 

 



9.​ dr Eliza Filipiak – Praca węchowa koni​
 

10.​Anna Brzoza – Paravaulting Worldwide – ku wspólnym standardom w parawoltyżerce. 
 

Zawód hipoterapeuty.  
W roku 2009 ZG PTHip podjął się wprowadzenia do Klasyfikacji zawodów i specjalności 

dwóch zawodów związanych z hipoterapią: instruktora hipoterapii i specjalisty hipoterapii. Oba te 
zawody miały być umieszczone w grupie zawodów medycznych - pierwszy na poziomie 
średniego personelu, drugi na poziomie specjalistów medycznych. W 2010 r. zawód instruktor 
hipoterapii z numerem 32306 znalazł się w grupie większej 32 „średni personel do spraw zdrowia”, 
w podgrupie 3230 „Praktykujący niekonwencjonalne lub komplementarne metody terapii”. 

PTHip prowadzi szkolenie zawodowe dla instruktorów hipoterapii według własnego 
autorskiego programu, który na bieżąco jest uaktualniany zgodnie z najnowszymi trendami w EAS. 
Absolwenci kursów PTHip zobligowani są do udziału w kształceniu ustawicznym oferowanym przez 
Towarzystwo (warsztaty, webinary, seminaria, konferencje). 

 
Wydawnictwa.  

Od 2006 roku ukazuje się Przegląd Hipoterapeutyczny. Przegląd służy publikacji prac 
prezentujących osiągnięcia polskiej hipoterapii i informacji o hipoterapii na świecie. 

W 2025 roku nie został wydany żaden Przegląd Hipoterapeutyczny. 
Wydana została duża publikacja - Wydanie II tomu „ABC Hipoterapii” - Koń w terapii i 

edukacji” pod redakcją prof. Marty Siemieniuch, będąca kontynuacją merytorycznej serii 
wspierającej edukację i rozwój specjalistów w zakresie hipoterapii a dotycząca wyboru, 
przygotowania i użytkowania koni pracujących w wsparciu z udziałem koni. 

PTHip wydaje też publikacje dotyczące hipoterapii. Do 2020 roku ukazały się następujące 
tytuły: 

1.​ „Horse  and  I”  autor Anna Strumińska, tłumaczenie i z ilustracje Aleksandra Szymańska 
(PTHip,2009) 

2.​ „Śpiewnik z koniem w tle” z płyta CD autor Michał Stogniew (PTHip,2012) 
3.​ „Koń i ja” autor Anna Strumińska, ilustr. Aleksandra Szymańska (PTHip,2016) 
4.​ „Hipoterapia. Poradnik dla rodziców”, PTHip,2019 
5.​ „Hipoterapia. Informator dla lekarzy” (wydanie III uaktualnione, PTHip, 2019) 
6.​ „Hipoterapia.Komunikacja alternatywna i wspomagająca dla hipoterapeutów” (PTHip, 

2019) 
7.​ “ABC HIPOTERAPIA - Koń w terapii i Edukacji” praca zbiorowa autorzy: Marta 

Siemieniuch-Tartanus, Monika Damec, Eliza Filipiak, Katarzyna Kwiecińska-Olszewska, 
Michał Pluta, Anna Pycak i Kateryna Slivinska ( wydanie II, PTHip 2025) 

 
Część z nich jest dostępna w formie elektronicznej i udsotępniana nieodpłatnie zainteresowanym 
osobom. 

 
 
Projekty realizowane w 2025 roku. 

W roku 2025 trwały działania w kierunku stworzenia programu wsparcia z udziałem koni dla 
weteranów wojennych. Odbyło się w tej sprawie kilka spotkań i rozmów m. in z Mariuszem 
Pogonowskmi – kierownikiem wsparcia weteranów oraz Janem Mańkowskim, który jest inicjatorem 

 



całej sprawy. Wymieniono także korespondencję z Centrum Weteranów.  
W 2025 roku nasza organizacja przyjęła propozycję udziału w międzynarodowym projekcie 

Erasmus+ pn. „UNPLUG & RIDE – Children Reconnecting with Nature Through Inclusive Horse 
Activities”. Projekt koncentruje się na przeciwdziałaniu siedzącemu trybowi życia i nadmiernemu 
korzystaniu z urządzeń cyfrowych przez dzieci poprzez włączające, plenerowe aktywności z 
udziałem koni, edukację przyrodniczą oraz działania wspierające dobrostan psychofizyczny. 
Program ma być realizowany pilotażowo w Chorwacji, Polsce i Czechach, z udziałem dzieci z 
niepełnosprawnościami i bez niepełnosprawności. Wniosek projektowy został złożony, a 
organizacja oczekuje na wyniki naboru, które mają zostać ogłoszone latem 2026 roku.  
 
Kontakty krajowe. 

PTHip kontynuowało rozmowy na temat współpracy z Fundacją Krajowej Grupy Spożywczej 
S.A. „Pomaganie krzepi” za pośrednictwem wspomnianego Jana Mańkowskiego. Z informacji 
uzyskanych sprawa wsparcia z udziałem koni w Stadninie Koni Huculskich w Regietowie jest w toku. 

 
Kontakty zagraniczne. 

W tym roku kontakty zagraniczne obejmowały spotkania on-line w ramach European 
Equine Assisted Therapy Network - sieci założonej w kwietniu 2019 w Pradze przez hipoterapeutów 
z Czech, Hiszpanii, Włoch, Grecji, Malty, Norwegii, Irlandii, Wielkiej Brytanii , Polski, Finlandii, Litwy i 
Rosji.  

Ponadto prowadzone były rozmowy z Svitani s.c. - organizacją prowadzącą 
międzynarodowe szkolenia w obszarze EAT (terapii z udziałem koni). Prowadzone były wstępne 
rozmowy na temat współpracy obejmującej: tłumaczenie ich webinarów, współorganizacji 
warsztatów oraz adaptacji na potrzeby polskie kursu Equine Assisted Therapy Clinical Specialist - 
zaawansowanego kursu terapii z udziałem koni dla fizjoterapeutów, terapeutów zajęciowych i 
logopedów dającego międzynarodowe uprawnienia. 

 
Działania bieżące Zarządu Głównego. 
         W 2025 roku Polskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne dokonało szeregu zmian i wdrożyło nowe 
inicjatywy:  

●​ Przyjęto nowy statut Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego. 
●​ Przeprowadzono weryfikację ośrodków praktyk PTHip. 
●​ Zaktualizowano warunki współpracy oraz wymagania dla ośrodków praktyk. 
●​ Rozpoczęto prace nad nową inicjatywą w postaci bezpłatnych spotkań z ekspertami dla 

środowiska hipoterapeutycznego. 
●​ Opracowano założenia nowej oferty szkoleniowej dla ośrodków hipoterapeutycznych i 

jeździeckich, realizowanej pod patronatem PTHip. 
●​ Rozpoczęcie realizacji spotkań z ekspertami oraz nowej oferty szkoleniowej zaplanowano 

na rok 2026 
 
Dla członków: 

●​ Zniżki na szkolenia i warsztaty organizowane przez PTHip. 
●​ Informacje mailowe o szkoleniach, warsztatach i ważnych wydarzeniach. 
●​ Możliwość wpisania się do bazy hipoterapeutów. 
●​ Jeden przegląd hipoterapeutyczny rocznie. 

 



●​ Dostęp do publikacji HETI The Global Gallop. 
●​ Darmowy dostęp do nagrań webinarów oraz półki z czasopismami HETI. 
●​ Nowi członkowie otrzymują folder Towarzystwa, statut i Kanony Polskiej Hipoterapii. 

Dla ośrodków patronackich: 

●​ Zniżki na webinary PTHip dla pracowników. 
●​ Prezentacja ośrodka na stronie i Facebooku PTHip (za zgodą ośrodka). 
●​ Otrzymanie grafiki „Ośrodek Patronacki PTHip” do wykorzystania w mediach. 
●​ Możliwość zamówienia tabliczki „Ośrodek Patronacki PTHip”. 
●​ Współpraca przy organizacji szkoleń i warsztatów PTHip. 
●​ Niższe opłaty za webinary dla pracowników ośrodków. 

Przeprowadzono porządki w Bazie Hipoterapeutów i wprowadzono nowe zasady dotyczące wpisu: 

●​ Ukończenie kursu instruktora hipoterapii PTHip. 
●​ Udział w minimum 3 szkoleniach PTHip w ostatnich 4 latach (z wyjątkiem specjalistów 

zaangażowanych w szkolenia ustawiczne). 
●​ Wypełnienie formularza zgłoszeniowego na stronie www.pthip.org.pl. 
●​ Opłacenie składki członkowskiej. 
●​ Wpisy do bazy są aktualne na dany rok opłacenia składki członkowskiej. 

Plany na przyszłość. 
 

Na 2025 rok zaplanowano realizację kluczowych działań mających na celu rozwój 
Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego. Wśród najważniejszych inicjatyw znajdują się: 
✔​ Kontynuację upowszechniania zaktualizowanej terminologii wsparcia z udziałem koni, 

zgodnej z aktualnymi trendami międzynarodowymi, co pozwoli na ujednolicenie i 
profesjonalizację terminologii stosowanej w obszarze terapii i działań z udziałem koni. 

✔​ Aktualizacja Kanonów Polskiej Hipoterapii, mająca na celu dostosowanie dokumentu do 
współczesnych standardów europejskich oraz bieżących potrzeb środowiska 
hipoterapeutycznego. 

✔​ Doroczna konferencja hipoterapeutyczna – zaplanowana na październik 2026, w ośrodku w 
Helenowie w Warszawie.  

✔​ Przy okazji konferencji wybory do kadencji nowego Zarządu PTHip oraz przyznanie odznak 
honorowych. 

✔​ Szkolenia zawodowe dla hipoterapeutów prowadzone przez PTHip zyskują coraz większe 
uznanie na rynku szkoleń, co nie znaczy, że liczba ich uczestników gwałtownie wzrasta. W 
ostatnich latach małe było zainteresowanie szkoleniem w Warszawie - konieczne było ich 
odwołanie. Natomiast liczniejsze są szkolenia realizowane w Krakowie. Konkurencyjne 
szkolenie kuszą krótszym czasem nauki, mniejszą opłatą i mylnymi zapewnieniami o 
zaświadczeniach na drukach MEN i uznaniu certyfikatów za granicami kraju. Od 2020 
wprowadziliśmy do szkolenia instruktorów hipoterapii nauczanie hybrydowe. Część wiedzy 
teoretycznej przekazywana jest online, część bardziej praktyczna, której nie da się 
przeprowadzić online (warsztaty, praktyki) prowadzone są stacjonarnie z zachowaniem 
niezbędnych środków ostrożności. Planuje się realizację jednego szkolenia w 2026 roku. 

✔​ W dalszym ciągu prowadzone będą szkolenia w ramach Akademii PTHip. W ramach tego 
cyklu odbywają się zarówno warsztaty stacjonarne jak i webinary.  

 

http://www.pthip.org.pl/


✔​ W miarę stała jest liczba ośrodków patronackich PTHip. Nawet jeżeli któryś z ośrodków starci 
patronat, to z reguły na jego miejsce pojawia się nowy. Ale są i takie, które cieszą się 
patronatem PTHip od wielu lat! Termin składania ankiet za 2025 rok został wyznaczony na 15 
lutego 2025 roku.  

✔​ Systematycznie ukazuje się Przegląd Hipoterapeutyczny. Utrzymujemy też systematyczne 
kontakty z zagranicznymi hipoterapeutami zrzeszonymi w HETI i European Equine Facilitated 
Therapy Network oraz HHRF (Horse and Human Research Foundation). 

Dalszy rozwój hipoterapii w Polsce wymaga kontynuowania dotychczas prowadzonych działań, w 
tym przede wszystkim: 

▪​ kontynuację szkolenia zawodowego hipoterapeutów w jego zmodyfikowanej 
hybrydowej formie, 

▪​ ujednolicenie zasad prowadzenie praktyk w istniejących ośrodkach praktyk i dążenie do 
stworzenie nowych ośrodków praktyk, 

▪​ prowadzenia szkolenia ustawicznego hipoterapeutów (warsztaty, webinary, konferencje) 
▪​ wydawania Przeglądu Hipoterapeutycznego, 

▪​ promowania profesjonalnej i odpowiedzialnej hipoterapii, poprzez nadawanie 
patronatów wyróżniającym się ośrodkom, 

▪​ promowania hipoterapii w środowisku medycznym (szkolenia lekarzy) i innych 
specjalistów zajmujących się osobami niepełnosprawnymi, 

▪​ współpracy z ośrodkami akademickimi szkolącymi potencjalnych hipoterapeutów, 
▪​ współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rehabilitacji 

metodą hipoterapii osób niepełnosprawnych, 
▪​ poszukiwania sponsorów na realizację misji Towarzystwa, 

▪​ kontynuowanie współpracy z zagranicznymi hipoterapeutami w celu wymiany 
doświadczeń w szkoleniu hipoterapeutów i unifikacji ich wiedzy, 

▪​ współpracy z zagranicznymi organizacjami hipoterapeutycznymi, w tym przede 
wszystkim branie udziału w odbywających się co trzy lata konferencjach HETI i projektach 
międzynarodowych. 

Wszystkie te cele będą możliwe do zrealizowania przy aktywnym udziale członków 
Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego. Szczególnie liczymy na zaangażowanie młodych, 
wykształconych hipoterapeutów, bo to oni będą tworzyć przyszłość polskiej hipoterapii. 

 
 

Ewa Polańska-Wachel  
Prezes ZG PTHip  
Kraków, 18 grudnia 2026 r. 

 


